
   

UCHWAŁA  XXXV/293/22 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z  dnia 19 października 2022 r. 

w sprawie udzielenia Parafii rzymskokatolickiej p.w. św. Bartłomieja  w Jezioranach dotacji z budżetu 

Gminy Jeziorany na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych  

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

 

 Na podstawie art. 18, ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990r. o samorządzie gminnym   (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku z § 7 Uchwały Nr XXIX/323/06 Rady Miejskiej Jezioranach z dnia 

31 lipca 2006 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków ze zmianami (tekst jednolity 

Dz. Urz. Woj. Warm. Maz. z 2020 r. poz. 4988), Rada Miejska w Jezioranach uchwala, co następuje: 

§  1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Bartłomieja w Jezioranach  dotacji w kwocie 20.000,00 zł  

na wykonanie prac konserwatorskich  i restauratorskich  przy ołtarzu bocznym p.w. Serca Jezusowego w kościele  

p.w. św. Bartłomieja w Jezioranach. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Jezioranach. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Szuwalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z § 7 Uchwały Nr XXIX/323/06 Rady Miejskiej Jezioranach z dnia 31 lipca 2006 

roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

ze zmianami (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Warm. Maz. z 2020 r. poz. 4988), dotacje na 

sfinansowanie praz konserwatorskich i restauratorskich przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków przyznaje Rada Miejska w drodze uchwały.  

 

Celem zadania jest ochrona i zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego, realizowane 

poprzez kontynuację  konserwacji i rewaloryzacji bocznego ołtarza w stylu barokowo – 

klasycystycznym z końca XVIII w. i XIX w , należącego do cenniejszych zabytków sztuki na 

Warmii oraz udostępnienie do celów publicznych. Ołtarz boczny p.w. Serca Jezusowego 

znajduje się przy czwartym  filarze w nawie południowej. Program prac konserwatorskich 

przebiega dwuetapowo: 

 I etap: konserwacja figur flankujących nastawę ołtarza – Archaniołów Rafaela i Gabriela 

 II etap: konserwacja architektury ołtarza wraz z konserwacją obrazów nastawy i 

zwieńczenia. 

 

Ołtarz wymaga podjęcia prac konserwatorskich  i restauratorskich w celu przywrócenia  

właściwych parametrów technicznych, technologicznych  oraz   estetycznych.   

 

W zakresie prac przewidziana jest kompleksowa dezynsekcja, usunięcie zmurszałych gruntów 

pozbawionych polichromii, impregnacja spróchniałych elementów snycerskich, naprawa 

stolarska (flekowania, wzmocnienie konstrukcji, uzupełnienie i wymiana listew 

profilowanych oraz całkowicie spróchniałych elementów architektury ołtarza), uzupełnienie 

gruntów i warstwy malarskiej zgodnie z oryginałem, punktowanie polichromii, oczyszczenie i 

wybłyszczenie zachowanych oryginalnych złoceń, wykonanie prac pozłotniczych – 

dozłocenie oraz rekonstrukcja złoceń na podstawie zachowanych mikrośladów, konserwacja 

obrazu barokowego przedstawiającego św. Barbarę. Obraz przedstawiający św. Józefa 

wymaga jedynie drobnych zabiegów kosmetycznych, takich jak: oczyszczenie z kurzu, 

poprawa naciągu płótna. Prace zakończą się montażem zdemontowanych wcześniej 

elementów ołtarza. 

 

Należy podjąć prace ratownicze zmierzające do uratowania substancji zabytkowej i tym 

samym przywrócenia  pełnych walorów artystycznych ołtarza bocznego p.w. Serca 

Jezusowego w kościele p.w. św. Bartłomieja w Jezioranach. 

 

Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania  wynosi: 70 148,20 zł,  w tym 

planowana dotacja : 

Gmina Jeziorany: 20.000,00 zł 

Warmińsko – Mazurski urząd Marszałkowski: 10.000,00 zł 

Warmińsko – Mazurski Wojewódzki Konserwator Zabytków: 30.000,00 zł 

Środki parafii:     10 148,20 zł   

Przewidywany termin zakończenia prac: 30 październik 2022r. 

 

PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE 

W budżecie gminy na 2022r. w rozdziale – ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

zabezpieczono środki w wysokości 20.000,00 zł 


